
 

 

 
 
 
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  352 190;  fax. (0)52  352 191 
 
Klasa:  350-01/17-01/54 
Urbroj: 2163/1-08/1-17-2 
Pula,  28. rujna 2017. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
       SKUPŠTINE 
        
       Pazin, Dršćevka 3 
 

 
 

PREDMET:  Prijedlog Zaključka o davanju ovlaštenja Javnoj ustanovi „Zavod za 
prostorno uređenje Istarske županije“ za izradu Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja općine Lanišće  

  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
  priloženo Vam dostavljamo prijedlog Zaključka o davanju ovlaštenja Javnoj ustanovi 
„Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“ za izradu Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Općine Lanišće  radi donošenja odgovarajućeg prijedloga od strane Župana 
Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 

 
 



Temeljem članka 27. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine. br. 153/13, 65/17), a 
u vezi s člankom 198. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine, br. 153/13, 65/17), 
članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15-ispravak) te članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br. 10/09, 4/13 i 16/16, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 29. rujna 2017. godine 
donosi 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju ovlaštenja Javnoj ustanovi „Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“ 

za izradu Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lanišće 
 

 
I 

 
Ovlašćuje se Zavod za prostorno uređenje Istarske županije za izradu Izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lanišće radi:  
- usklađenja planskih rješenja s uvjetima koji proizlaze iz Zakona o prostornom 

uređenju (NN 153/13, 65/17) i svim zakonima koji utječu na prostorno planiranje 
- usklađenja s Prostornim planom Istarske županije (SN Istarske županije 2/02, 

1/05, 4/05, 14/05 – pročišćeni tekst, 10/08, 7/10, 16/11 – pročišćeni tekst, 13/12 i 
9/16, pročišćeni tekst 14/16), te 

- usklađenja sa prijedlozima i primjedbama građana i nadležnih javnopravnih tijela. 
 

II 
 

Financijska sredstava za izradu prostorno planske dokumentacije iz točke 1. ovog 
zaključka, osigurat će Istarska županija. 
 

III 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 350-01/17-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/4-17-2 
Pazin, 29. rujna 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

mr.sc.  Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. JU „Zavod za prostorno uređenje IŽ, Riva 8, Pula 
2. Općina Lanišće, Lanišće 2, Lanišće 
3. Upravni odjel za održivi razvoj, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 

 



O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 
  
 
I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog  Zaključka je članak 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi  (Narodne novine, br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 
36/09,150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak), te članak 65. Statuta 
Istarske županije (Službene novine Istarske županije,  br. 10/09, 4 /13, 16/16) kojim je 
propisano da izvršne poslove u županiji obavlja župan. Isto tako je člankom 27. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (Narodne novine,  br. 153/13 i 65/17) definirano da izradu 
određenih planova od strane Zavoda, povjerava Župan.  

 

II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
Ovim Zaključkom Župan Istarske Županije ovlašćuje Javnu ustavu „Zavod za prostorno 
uređenje Istarske županije“ za izradu Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Lanišće (nadalje Plan). 
 
Plan koji je danas na snazi glavna je kočnica za razvoj Općine zbog:  

- njegove neusklađenosti sa strateškim državnim i županijskim dokumentima 
- njegove zastarjelosti u odnosu na prostorno-planska rješenja 
- i što je još važnije, njegove neusklađenosti sa važećom zakonskom regulativom koja 

određuje prostorno planiranje. 
 
Osnovni Plan izrađen je i usvojen na Općinskom vijeću 2000. godine i takav je ostao do 
danas,  što znači da je usvojen dvije godine prije stupanja na snagu osnovnog Prostornog 
plana Istarske županije, odnosno prije svih izmjenama i dopunama koje su u međuvremenu 
do 2016. godine izrađene (Službene novine Istarske županije, br.  2/02, 1/05, 4/05, 14/05 – 
pročišćeni tekst, 10/08, 7/10, 16/11 – pročišćeni tekst, 13/12 i 9/16 - pročišćeni tekst, 14/16).  
Stoga smatramo da je izuzetno važno započeti što prije sa izmjenama i dopunama Plana 
koje će omogućiti realizaciju važnih investicija na području Općine.   
   
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
Tekst prijedloga Zaključka o davanju ovlaštenja Javnoj ustanovi „Zavod za prostorno 
uređenje Istarske županije“ o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Lanišće dostavlja se u prilogu s obrazloženjem. 


